
   

  

 

Information om valg til skolebestyrelsen 

Holmegaardskolen 2024 
 
Forældrene spiller en afgørende rolle for folkeskolen, ikke mindst i forbindelse med at sikre en 

forsat positiv udvikling af Holmegaardskolen. 

Skolebestyrelsen har indflydelse på de overordnet principper og kvaliteten på skolen. I foråret 

2024 er der valg til den nye skolebestyrelse.  

Derfor opfordres alle forældre med børn på Holmegaardskolen til at stille op til skolebestyrelsen 

og til at stemme til skolebestyrelsesvalget.  

 

Det kræver ikke særlige forudsætninger at være forælder i skolebestyrelsen, men lyst til aktivt at 

bidrage til skolens udvikling.  

 

Skolebestyrelsesvalg  

Når man bliver valgt til skolebestyrelsen, sidder man som udgangspunkt for en periode på 4 år. 

På Holmegaardskolen har vi bestemt at holde forskudt valg, dvs. der er valg hvert andet år, hvor 

nogle af bestyrelsens medlemmer er på valg. På den måde sikres kendskabet til skolens drift og 

til skolebestyrelsens arbejde, så man som ny i skolebestyrelsen vil opleve, at der er nogle erfarne 

medlemmer at støtte sig op af. 

 

For Holmegaardskolen holdes valgmøde tirsdag den 14. maj kl. 19-20 i aulaen på afdeling 

Toksværd. Her, vil der være yderligere information omkring valget og skolebestyrelsens arbejde. 

Selve valget skal være afsluttet inden sommerferien, så de nye skolebestyrelser kan starte fra 1. 

august 2024. 

 

Skolebestyrelsens sammensætning  

Skolebestyrelsen vil bestå af 6 forældrerepræsentanter (samt 1-2 stedfortrædere), 2 repræsen-

tanter for medarbejderne, 2 repræsentanter for eleverne. Skolens ledelse deltager i bestyrelsens 

møder som sekretær uden stemmeret.  

 

Skolebestyrelsens arbejdsområde og mødevirksomhed  

Skolebestyrelsen arbejder inden for lovgivningen og de mål og rammer Byrådet har fastsat.  

Det er skolebestyrelsens opgave at fastsætte overordnede principper for skolens arbejde og god-

kende skolens budget, herunder undervisningens organisering og samarbejdet mellem skole og 

hjem samt forældrenes ansvar i dette samarbejde. Skolebestyrelsen fører tilsyn med skolens 

virksomhed, undtagen personale- og elevsager.  

Skolebestyrelsen udtaler sig også til det politiske udvalg i sager på skoleområdet inden der træf-

fes politisk beslutning.  

Skolebestyrelsen mødes ca. ti gange om året til aftenmøder fra kl 18.00-21.00, derudover kan 

der skulle lægges tid til deltagelse i arbejdsgrupper og eventuelt en temadag. 

 

Hvem kan stille op og stemme til skolebestyrelsesvalget? 

Alle med forældremyndigheden over børn, der går på Holmegaardskolen - også førskolebørn som 

starter op 1. april 2024, kan stemme og stille op til bestyrelsen.  



 

  

 

Andre der kan stille op og stemme, når man har barn på skolen, selvom man ikke har forældre-

myndighed: 

Samboende/gift med forældremyndighedsindehaver – kan med forældremyndighedshaverens 

samtykke stille op til valget  

Personer der har haft plejetilladelse over et barn på skolen i et år. 

 

Langt de fleste med forældremyndighed vil automatisk være optaget på valglisten, men der kan 

være forhold, der gør, at du ikke står på listen, selv om du er berettiget til det. Hvis det er tilfæl-

det, eller du er i tvivl om, hvor vidt du er berettiget til at stå på listen, skal du henvende dig til 

skolens kontor,  

 

Hvordan stiller man op eller stemmer til valget? 

Du kan stille op til valget ved at henvende dig enten til skolens kontor på afdeling Fensmark, på 

mail: holmegaardskolen@naestved.dk, på tlf. 55 88 86 00 eller ved valgmødet den 14. maj.  

Fristen for at stille op er søndag den 19. maj. 

 

Hvis de opstillede kandidater kan blive enige om, hvem der skal ind i skolebestyrelsen, bliver der 

fredsvalg. Hvis det ikke er muligt at opnå fredsvalg, vil der være valg fra d. 3.-13. juni, valget fo-

regår elektronisk med mulighed for at stemme på skolen. 

 

Tidsplan 

Tidspunkt Aktivitet 

Ultimo marts Udsendelse af - Information om valg til skolebestyrelsen  

2. maj Udsendelse af - Invitation til valgmøde 

14. maj kl. 19  VALGMØDE alle forældre er velkomne  

Valgmødet afholdes i aulaen på afdeling Toksværd 

19. maj Sidste frist for opstilling af kandidater ved henvendelse på et af 

skolernes kontor  

30. maj kl. 17.30 Møde for kandidater der ønsker at opstille - Afgørelse om freds-

valg eller afstemning.  

Kandidater medbringer en lille tekst om motivation for at stille 

op til skolebestyrelsen 

Mødet afholdes på afdeling Fensmark 

3. juni Evt. afstemning starter  

Valgmateriale sendes ud – med beskrivelse af kandidaternes 

motivation for at stille op. 

13. juni Evt. afstemning afsluttes  

14. juni Orientering om valgresultatet på skolens hjemmeside 

27. juni Indkaldelse til konstitueringsmøde for kommende skolebesty-

relse udsendes (møde afholdes i august inden det første besty-

relsesmøde)  

1. august Den nye skolebestyrelse tiltræder  

 

Flere oplysninger 

Har du brug for yderligere oplysninger om skolebestyrelsens arbejde eller valget er du velkom-

men til at kontakte: 

- Mie Ihlermann (Formand i skolebestyrelsen): Mie.ihlermann@gmail.com 

- Jesper Gleitze (Næstformand i skolebestyrelsen): jesper.gleitze@gmail.com 

- Stine Andersen (Skoleleder): stsca@naestved.dk 
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